MEMORANDO SEI Nº 0019905165/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 25 de janeiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 496/2023 .

Objeto: Aquisição de Testes Rápidos para Diagnóstico para atendimento da demanda da
Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville e do Hospital São José.

Em atendimento a Convocação SAP.LCT (SEI nº 0019736970), encaminhamos as
informações acerca da análise das amostras referentes ao item 9:

Empresa Item Parecer

WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 9 Amostra aprovada conforme SEI
nº 0019905138

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 25/01/2024, às 12:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019905165 e o código CRC 477B32E3.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.239930-1
0019905165v4

Memorando SES.UAD.ACM 0019905165         SEI 23.0.239930-1 / pg. 1

Memorando SES.UAD.ACM 0019905165         SEI 23.0.239930-1 / pg. 2

Secretaria da Saúde
Prefeitura de
Joinville

PARECER TÉCNICO N° 0112024

Material: BHCG

Quantidade Enviada : 1 caixa (40 Testes)

Marca : WAMA (DIAGNÓSTICA)

Lote : 231135 Validade : AGOSTO/2025

Período da Avaliação : Janeiro/2024

1. A apresentação da embalagem contém as informações sobre conteúdo,
fabricante, lote, data de fabricação, validade, condições de armazenamen-
to, concentração?

(X) SIM ( ) NÃO

2. A apresentação da embalagem mantém a integridade do material?

(X ) S IM ( )NÃO

3. As características físicas do produto estão adequadas?

(X) SIM ( ) NÃO

4. As instruções de uso são claras e permitiram a correta utilização do pro-
duto?

(X ) S IM ( )NÃO

5. O procedimento de análise tem sensibilidade dentro do valor estipulado
pelo setor?

(X )S IM  ( )NÃO

6. A bula do kit descreve com clareza o procedimento técnico e a avaliação
dos resultados?

(X )S IM ( ) NÃO

Laboratório Municipal
Rua Itejaí , 268 - Centro - 89201-090

Contato : (47) 3481-7050 / 3481-7060 / 3481-7070Análise de amostra item 9 (0019905138)         SEI 23.0.239930-1 / pg. 3

Secretaria da Saúde
Prefeitura de
Joinville

AMOSTRA FAST TEST CEPALAB (EM USO)
Lote HCG-2220333 - vai 11/04/2024

Sensibilidade de detecção : 25 mUl /mL

WAMA (DIAGNOSTICA)
(EM TESTE)

Lote 231135 - vai AGOSTO/2025
Sensibilidade de detecção:

25 mUl/mL

1 NÃO REAGENTE NÃO REAGENTE

2 NÃO REAGE NTE NÃO REAGENTE

3 NÃO REAGENTE NÃO REAGENTE

4 NÃO REAGENTE NÃO REAGENTE

5 REAGENTE REAGENTE

6 NÃO REAGENTE NÃO REAGENTE

7 REAGENTE REAGENTE

8 REAGENTE REAGENTE

9 NÃO REAGENTE NÃO REAGENTE

10 NÃO REAGENTE NÃO REAGENTE

11 REAGENTE REAGENTE

12 REAGENTE REAGENTE

13

14

REAGENTE

REAGENTE

REAGENTE

REAGENTE

15 REAGENTE REAGENTE

16 NÃO REAGENTE NÃO REAGENTE

17 REAGE NTE REAGENTE

18 NÃO REAGENTE NÃO REAGENTE

19 REAGE NTE REAGENTE

20 REAGENTE REAGENTE

21 REAGENTE REAGENTE

22 NÃO REAGENTE NÃO REAGENTE

23 REAGENTE REAGENTE

24 REAGENTE REAGENTE

AVALIAÇÃO FINAL

( X ) APROVADO

( ) REPROVADO

Laboratório Municipal
Rua ltajaí , 268 - Centro - 89201-090

Contato: (47) 3481-7050 / 3481-7060 / 3481-7070
TmnrP.sso no ambiente corporativo da Prefeitura de Joinville por u4d0dwwl iéIIrwiUe se Qo y brAnálise de amostra item 9 (0019905138)         SEI 23.0.239930-1 / pg. 4

Secretaria da Saúde
Prefeitura de
Joinville

Carolina Simone geSouìa de Oliveira
Responsávèl Técnica -CRF/SC 8600

C id ação

CAROLINA SIMONE DE SOUZA DE OLIVEIRA
Coordenação e Responsável Técnica

CRF SC 8600
Matrícula 40.412

Laboratório Municipal
Rua Itajaí, 268 - Centro - 89201-090

Contato: (47) 3481-7050 13481-7060 / 3481-7070Análise de amostra item 9 (0019905138)         SEI 23.0.239930-1 / pg. 5

	Memorando SES.UAD.ACM 0019905165
	Análise de amostra item 9 (0019905138)